Albericus, Dei gratia Remensis archiepiscopus, universis Xpisti fidelibus ad quos littere presentes 
pervenerint, in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod, cum dilecta in Xpisto filia, nobilis 
mulier Malthildis de Villari, domum quandam juxta Ecreium de bonis propriis fundaverit in loco qui 
dicitur de Pratella, ipsam domum divino cultui dedicari voluit divinitus inspirata, et sanctimonialium 
collegium ibi poni, ita ut essent ecclesie Molismensi subjecte, et tam ejusdem loci ordinem quam 
ecclesie Juliacensis regulam et consuetudines observarent. Id etiam nobilis vir Gerardus dominus 
Ecreii, advocatus loci ipsius, confirmavit, locum cum suis appendiciis, quantum pertinebat ad ipsum, 
Molismensi ecclesie liberaliter concedendo. Cum igitur cura suscepte sollicitudinis nos invitet pia 
vota desiderantium promovere, in hiis maxime que a rationis tramite non discordant, memorate nobilis 
Mathildis devotis precibus annuentes eidem indulsimus quod tam humiliter implorabat, concedentes, 
quantum ad nos pertinet, nominatum locum eidem ecclesie Molismensi, et factum, sicut prescriptum 
est, libere confirmantes. Attendentes autem tam paupertatem quam novitatem loci predicti, si quam 
nobis vel successoribus nostris procurationem deberet vel debiturus esset, illam pietatis intuitu, de 
assensu et voluntate Remensis ecclesie, in perpetuum acquitamus. Ad majorem igitur securitatem 
pariter et cautelam locum cundem divino cultui dedicantes, cum hiis que impresentiarum possidet vel 
in futurum prestante Domino justis modis poterit adipisci, confirmamus ecclesie Molismensi et 
sanctimonialibus in sepedicto loco Domino servituris. Quicumque autem huic nostre confirmationi 
temere voluerit contraire, ipsos sententia anathematis innodamus, tamdiu eos eidem sententie 
subjacere volentes, quousque reatum suum emendare curaverint satisfactione condigna. Ut autem hec 
{450}omnia supradicta firma illibataque permaneant, presentem paginam tam nostro sigillo quam 
Remensis ecclesie fecimus roborari. Actum anno Domini M°. CC°. duodecimo, mense junio. 

Texte de l’original. Original, muni, en bas, des trous par où passaient les attaches de deux sceaux; 
Arch. de la Côte-d’Or, 7 H 250 (La Presle). — Copie du XIIIe siècle, au présent cartulaire, fol. 102 v°. 
— Ed.: Gallia christ. vetus, t. I, p. 523, d’après le cartulaire; Gallia christ., t. X, inst., col. 57, n° LX, 
d’après le Gallia vetus. — Traduction française, de 1684, publiée par M.E. Carré, Hist. et cartul. de 
La Presle, p. 47, n° 2, d’après l’original. — Mentions: Gallia christ., t. IV, col. 736 D; Bréquigny, 
Table chron. des diplômes, t. IV, p. 552. 

556. 

?? 

Coulommiers 

1135. 

Notification par Thibaut IV, comte de Blois, Palatin, des aumônes de Lhéry de Pleurs à l’église de 
Montbauchet, près d’Amillis. 

Ego Teobaldus Blesensis comes, Palatinus, presentibus et futuris notum facio quod Letericus de 
Plaiotro, laude matris sue Tecie et uxoris sue Elizabeth et filiorum suorum, Leonis scilicet et 
Eustachii, dedit Deo et ecclesie Montis Baucherii secus Amiliacum quicquid monachi Molismensis 
monasterii Deo ibi famulantes de terra vel feodo suo deinceps sibi possent quibuscumque modis 
adquirere, et usuarium nemoris sui, pro salute anime sue. Insuper et terram dedit eis de Bosco sub 
annuo censu sex nummorum, quamdiu viveret, ita quod post mortem ejus possiderent eandem terram, 
sicuti alodium ab omni consuetudine liberam et quietam, cum redecima totius annone sue de Corboon. 
Quam elemosinam predictis monachis ab eo factam, in presentia mea recitantes laudaverunt sepedicti, 
mater scilicet et uxor et ejus filii. Ne autem in posterum super hiis omnibus possint prefatis monachis 
gravamina inferri ab aliquibus vel injurie, presentem volui confirmare cartulam sigilli mei 
impressione horumque annotatione testium, quorum hec sunt nomina: Radulfus scilicet capellanus 
meus, Guillelmus clericus meus, Silvester presbiter Cheuvru, Arnulfus de Montenglohout, Ansoldus 
frater ejus, Gaucherius de Amiliaco, Drogo de Cheuvru, Henricus Niger, Paganus Colomarii 
prepositus. Actum hoc sollempniter in presentia mea apud Co[loma]rium, anno ab incarnatione 
Domini M°. C°. XXX°. V°., Manasse Meldentium civitati feli[citer] presidente. 

Texte de l’original. Original, muni, en bas, des incisions rectilignes par où passait l’attache du 
sceau, Arch. de la Côte-d’Or, 7 H 228 (Amillis). — Copie du XIIIe siècle, au présent cartulaire, 
fol. 102 v°. — Ed.: Du Plessis, Hist. de Meaux, t. II, p. 31, d’après le cartulaire. — Mention: 
Bréquigny, Table chron. des diplômes, t. II, p. 623. 

557. 

?? 

Meaux 

1139. 

Manessier II, évêque de Meaux, confirme les donations de Lhéry de Pleurs consignées dans l’acte 
précédent. 

«Notum sit presentibus et futuris quod ego Manasses secundus (sic), ecclesie Meldensis 
episcopus...» — «Actum hoc Meldis ac sollempniter confirmatum anno ab incarnatione Domini M°. 
C°. XXX°. IX°. testibus Adam archidiacono, Rainero decano, cum multis aliis.» 

Fol. 102 v°, 103 r°. 

{451}558. 

?? 

Coulommiers 

1140. 

Thibaut IV, comte de Blois, notifie l’aumône à Notre-Dame d’Amillis, par Lhéry de Pleurs, de 
concert avec Eustache son fils, de la redîme du blé de Corbon, et, par Gautier de Bernon, de la 
redîme du blé d’Amillis.